
 TP 6   8.A  Týdenní plán 15. 2. – 19. 2. 

Rozvrh online hodin 

 
1. 

7:55 – 8:40 
2. 

8:50 – 9:35 
3. 

9:50 – 10:35 
4. 

10:45 – 11:30 
5. 

11:35 – 12:20 
6. 

12:25 – 13:10 
7. 

13:15 – 14:00 
8. 

14:05 – 14:50 
9. 

14:55 – 15:40 

PO 
 

  M Nj/RJ      
  ŠS, PS, 

učebnice 

NJ - učebnice, 
pracovní sešit, 
školní sešit, 
psací potřeby 
RJ - učebnice, 

pracovní sešit, 

psací potřeby 

 

     

ÚT   ČJ F AJ     
    Pracovní sešit, 

učebnice, 
školní sešit 

    

ST  Třídnická 
hodina 

 Z D NJ 
Němcová 

   

   Pracovní sešit, 
atlas, papír, 
pero. 

Učebnice, 
pracovní 
sešita, psací 
potřeby 

Pro zvídavé, ve 
12:45 

   

ČT   PŘ ČJ zrušeno     
  Pracovní sešit, 

pero. 
 školení     

PÁ    M AJ     
   ŠS, PS Učebnice, 

pracovní sešit, 

školní sešit, 

slovníček 

    



 ČESKÝ JAZYK 
Cíle pro tento týden: 

Vyjmenuju, poznám a určím poměry mezi větami hlavními v souřadném souvětí (v jednoduchém souvětí o dvou 

hlavních větách). 

 

Obecné instrukce: 

Tento týden budeme pokračovat v souvětí souřadném, procvičíme poměry mezi hlavními větami, abyste zvládli 

určit poměry mezi jednotlivými větami, zopakujeme romantismus. 

 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Souřadné souvětí- poměry mezi VH 

 Poměry mezi větami hlavními- cvičení 

 Romantismus 

 Procvičování poměrů mezi větami 

hlavními/VH/ 

 Procvičování poměrů mezi VH 

 www.pravopisně.cz-procvičování poměrů 

mezi VH 

  

Povinné, online 

 

Povinné 

 

Povinné 

Povinné 

 

 

Povinné 

 

dobrovolné 

 

 

16.2 
 
18.2. 
 
18.2. 
 
 
 
19.2. 
 
19.2. 

 MATEMATIKA 
Cíle pro tento týden: 

Umím počítat s mocninami s přirozeným mocnitelem.  
Znám pravidla pro násobení a dělení mocnin a pro mocninu mocniny. 

Obecné instrukce: 

Tento týden budeme nejprve procvičovat počítání s mocninami. Během pondělí si nezapomeňte vyplnit kvíz 
zadaný minulý pátek. V páteční hodině se seznámíme s pravidly pro počítání s mocninami. Úkol na ně zveřejním až 
po online hodině. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Mocniny s přirozeným mocnitelem 

 Procvičování mocnin 

 Příklady s mocninami 

 Pravidla pro počítání s mocninami 1 

Povinný, k odevzdání 
 
Dobrovolný 
Povinný - procvičení 
Povinný, k odevzdání 
(zveřejním až v pátek) 

17.2. 
 
19.2. 
18.2. 

21.2. (neděle!!) - doporučuji 

odevzdat ještě v pátek 

 FYZIKA 
Cíle pro tento týden: 

Dokončím práci na pokusu a odevzdám video 

Obecné instrukce: 

Dokončím pokus, natočím a sestříhám video a se správným názvem ho umístím do zadaného úložiště. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Pokus  18.2.2021 

 ZEMĚPIS 
Cíle pro tento týden: 

http://www.pravopisně.cz-procvičování/


Charakterizuji společné znaky států JV Evropy, popíšu zaměření zemědělství a průmyslu u jednotlivých států a 
uvedu příklady turistických zajímavostí. 

Obecné instrukce: 

V první části online hodiny si prověřím vaše znalosti o regionu JV Evropa. Poté charakterizujeme hospodářství 
jednotlivých států a uvedeme příklady turisticky nejnavštěvovanějších oblastí. 
Samostatně vyplníte některé úkoly v pracovním sešitě. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Úkoly 15.-19.2. Povinné  19.2.2021 

 DĚJEPIS 
Cíle pro tento týden: 

Popíšu svými slovy základní události napoleonských válek  

Obecné instrukce: 

Tento týden budeme dále sledovat vývoj ve Francii a další osudy Napoleona Bonaparta. Minulý jste se již dozvěděli 

o jeho příkrém vzestupu kariéry - z chlapce, který přišel z Korsiky, mluvil špatnou francouzštinou a trpěl šikanou od 

svých spolužáků ke generálovi, který zachránil pro Francii důležitý přístav Toulon. Zaměříme se především na  

napoleonské války, na důležité bitvy, na Napoleonova slavná vítězství i porážky, úspěšná i neúspěšná vojenská 

tažení, jeho vyhnanství na ostrově a závěr jeho života v britském zajetí na ostrově Sv.Helena. Následovat bude již 

minulý týden avizovaný kvíz v MS Teams. 

 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Napoleonská Francie – MS teams Povinné, k odevzdání 19.2.  

 PŘÍRODOPIS 
Cíle pro tento týden: 

Objasním funkci mízní soustavy, podle obrázku pojmenuji její hlavní části. 

Obecné instrukce: 

Na online hodině si vysvětlíme, co je míza a jaký je její význam. Pokusíte se nahmatat mízní uzliny na krku a 
objasnit, proč se při nemoci zvětšují. Závěrem se dozvíte, proč vás při delší námaze (např. běhu) může “píchat v 
boku”. 
Samostatně si prověříte formou kvízu (písemka) své znalosti o cévní soustavě. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Písemka - Cévní soustava Povinné, k odevzdání 19.2.2021 

 CHEMIE 
Cíle pro tento týden: 

Na základě počtu částic rozpoznám kation či anion. 

Obecné instrukce: 

Budeme pokračovat v tématu kationty a anionty. Během týdne si také vyplníte kvíz, kde si zopakujete základy 
stavby atomu. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Týden 15. - 19.2. Povinný, k odevzdání 19.2. 

 ANGLIČTINA – skupina Marka Bence 
Cíle pro tento týden: 

Zopakuji si základní využití předpřítomného času, naučím se užitečné fráze především v mluvených situacích, 
umím v předpřítomném čase používat věty se slovesy been a gone 

Obecné instrukce: 

Tento týden se vrátíme zpět k předpřítomnému času, navíc se naučíme některé užitečné frázi do každodenní 
angličtiny, naučíme se také rozdíl v použití sloves been a gone v předpřítomném čase 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Flipgrid – speaking homework 

 Been + gone 

Povinný 
 

19.2 
 



Povinný  19.2 

 ANGLIČTINA – skupina Marie Holcmanové 
Cíle pro tento týden: 

Orientuji se v poslechu. Umím vyhledat požadované informace v  textu. Vím, kdy použít should/shlouldn´t. 

Obecné instrukce: 

Tento týden budeme pracovat s textem a s poslechem. Na známém textu si vysvětlíme použití slova 
should/shouldn´t. O online hodinách testuji znalost slovíček a probírané gramatiky. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Pracovní list - vztažné věty 

 Online procvičování 

 Slovíčka 

Povinné, k odeslání 
 
Povinné, kontrola 
samostatně 
Povinné, kontrola 
samostatně 

17.2. 
 
19.2. 
19.2. 

 ANGLIČTINA – skupina Evy Němcové 
Cíle pro tento týden: 

Umím udělit správně radu v angličtině, procvičím své schopnosti při porozumění slyšenému textu a dokážu vyřešit 
únikovou hru k tématu Valentýn. 

Obecné instrukce: 

V online hodině si vysvětlíme udělování rad pomocí should/shouldn’t.  Rozvíjíme vzájemné učení a spolupráci při 
řešení zadaných úkolů v párové práci. Zaměříme se na procvičení probíraných gramatických jevů v konkrétních 
cvičeních. Zdokonalíme své schopnosti v porozumění slyšenému textu. Otestujeme své znalosti slovní zásoby v 
kvízu. Pokusíme se o vyřešení všech výzev v únikové hře na téma Valentýn. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Kvíz - lidské tělo 

 Poslechová cvičení 

 Gramatická cvičení 

 Úniková hra - Valentýn 

Povinné, k odevzdání, 
hodnoceno 
Povinné, kontrola v online 
hodině 
Povinné, k odevzdání 
Nepovinné, pro zvídavé 

16. 2. 2021 (12:30-13:00) 
18. 2. 2021 
19. 2. 2021 
19. 2. 2021 

 ANGLIČTINA – skupina Martina Krčála 
Cíle pro tento týden: 

Tvořím jednoduché vztažné věty 

Obecné instrukce: 

Tento týden budeme pokračovat v tématu, se kterým jsme začali již minulý týden - tvořením vztažných vět, při 
dalších online hodinách si procvičíme jejich praktické používání v běžných situacích - například během konverzace 
na téma mé oblíbené předměty, zvířata, osoby... Své znalosti si následně ověříte prostřednictvím cvičení v 
pracovním sešitě a v MS Teams. Rovněž se tento týden budeme zabývat prací s textem na str. 36 a novou slovní 
zásobou. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Relative clauses – workbook 

 Relative clauses – MS Teams 

Povinné 
 
Povinné, k odevzdání 

16.2. 
 
19.2. 

 ANGLIČTINA – skupina Jaroslava Zicha 
Cíle pro tento týden: 

Používám správné tvary minulého času prostého a průběhového. Vím, kdy použít vazeb “could”, “have to” a “used 
to”. 

Obecné instrukce: 
Tento týden se budeme zabývat procvičováním minulého času prostého a průběhového, vazeb “could”, “have to” a “used 

to” a připomeneme si též přítomné časy. Vyplníte si cvičení v pracovním sešitu před úterní online hodinou, abychom si 

mohli vše zkontrolovat v hodině (klíč pošlu v průběhu týdne) a přečtete si a přeložíte si článek v učebnici-dle zadání 

(před páteční online hodinou). Přikládám také zadání s odkazy na dobrovolné procvičování. 



Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Progress check 

 Minulý čas prostý a průběhový-kvíz 

Povinné 
Povinné, k odevzdání 

18.2. 
18.2. 

 NĚMČINA – skupina Evy Němcové 
Cíle pro tento týden: 

Ovládám slovní zásobu k tématu Valentýn, umím utvořit množné číslo a znám pravidla pro tvoření složených 
podstatných jmen 

Obecné instrukce: 

V online hodině si vysvětlíme pravidla pro skládání podstatných jmen, která jsou v němčině velice oblíbená a hojně 
užívaná. Využijeme práci v párech při online hodině k dalšímu procvičování a upevňování probírané slovní zásoby. 
Procvičíme si tvoření množného čísla na dalších příkladech z praxe. Seznámíme se s novou slovní zásobou k tématu 
Valentýn a natrénujeme zároveň správné užívání a časování pomocných sloves v němčině. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Valentinstag 

 Substantive - pracovní list 

Povinné, k odevzdání 
Povinné, k odevzdání 

Úterý, 16. 2. 2021 
Čtvrtek, 18. 2. 2021 

 NĚMČINA – skupina Pavla Hitzgera 
Cíle pro tento týden: 

Umím používat slovní zásobu k probíranému tématu a ovládám základní gramatická pravidla probírané lekce. V 

tomto týdnu proběhne online test. 

Obecné instrukce: 

V online hodině budeme dále trénovat dialogová/konverzační cvičení. Otestujeme znalosti probírané slovní zásoby 

a gramatických pravidel v souhrnném opakování (online testu). Upevníme znalosti časování sloves a pořádku slov 

ve větách. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Online test - 15. 2. 

 Týden 15. - 19. 2. 

Povinný k odevzdání - 
pondělí 15. 2. 

19. 2. 2021 

 

 RUŠTINA – skupina Marie Adamové 
Cíle pro tento týden: 

Napočítám rusky zpaměti od 1 do 12, číslovky bezchybně napíšu, ovládám slovní zásobu 3. lekce. 

Obecné instrukce: 

Tento týden budeme procvičovat číslovky1-12 a opět procvičíme slovní zásobu na téma Škola- abyste dokázali na 
toto téma jednoduše konverzovat. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Číslovky, téma Škola 

 Opakování-škola, číslovky, azbuka 

Povinné 
povinné 

Online 15.2. 
19.2. 

 RUŠTINA – skupina Martina Krčála 
Cíle pro tento týden: 

Dokážu pomocí jednoduchých vět pojmenovat a krátce představit členy své rodiny 

Obecné instrukce: 

Tento týden si nejdříve zopakujeme slovní zásobu 3.lekce-školní předměty a školní potřeby, číslovky 1-12... Rovněž 

si procvičíme používání otázky Co je to? a odpovědi na ni. Dále se seznámíme s novým tématem - Naše rodina, 

dozvíte se, jak představit členy vaší rodiny. Používat budeme ruská přivlastňovací zájmena. Na závěr si vše  

zopakujeme pomocí cvičení v učebnici a v pracovním sešitě. 

 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Moje rodina – prac.sešit povinné 15.2. 

 VÝCHOVA K OBČANSTVÍ 



 

Cíle pro tento týden: 

Umím rozpoznat asertivní chování, správně komunikuji s lidmi a dokážu k tomu využít vhodně prvky neverbální 
komunikace. 

Obecné instrukce: 

Tento týden se budeme zabývat novým tématem - sociálním chováním. Zaměříme se na znaky verbální a 
neverbální komunikace. Zkusíme si test asertivního chování. Zamyslíme se nad svými kladnými a zápornými 
stránkami při komunikaci s druhými lidmi. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Sociální chování - komunikace Povinné, k odevzdání Pátek, 19. 2. 2021 


